
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018286 ASEsa
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2018 a
las 14:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de información y consultas ambientales 2019-2020,

Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
90714100 - Sistemas de información medioambiental.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

PRIMERO.– ADJUDICAR el contrato del SERVICIO DE INFORMACIÓN Y CONSULTAS AMBIENTALES, en virtud del
informe emitido en fecha 28 de noviembre de 2018 por la unidad proponente, a favor de la empresa GREEN TAL, S.A.,
con CIF A-62313788, con sujeción a los pliegos que rigen la contratación y lo indicado en su oferta, por un importe de
3.496,90 €, IVA incluido, importe que será financiado íntegramente con cargo al ejercicio 2019.

SEGUNDO.- El plazo de ejecución del contrato será de un (1) año a contar desde el 1 de enero de 2019 o desde la
formalización del contrato, en el caso de que este se produzca con posterioridad a dicha fecha, con posibilidad de
prórroga por un año más.

TERCERO.- Que por el Servicio de Contratación y Patrimonio se proceda a notificar la adjudicación en los términos
establecidos en el art. 151 de la LCSP

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
El día, lugar y hora se comunicará con la antelación
suficiente a los licitadores.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

Green Tal SA
Identificador empresa A62313788
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.496,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta es correcta desde el punto de vista técnico y económico.
Fecha del Acuerdo 17/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince dias habiles a partir de la remisión de la presente notificacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PizO42jxpIvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003507753 |  2018-596161 | Tue, 18 Dec 2018 14:22:05:670 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37041433050586472629889893348479551866 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PizO42jxpIvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

